[bookmark: bookmark0]Проект вносится депутатами Совета
МР «Балейский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2023 года                                                                                  № __

город Балей

О рассмотрении обращения Совета муниципального района «Оловяннинский район» к депутатам Совета муниципального района «Балейский район» о поддержке обращения депутатов Совета муниципального района «Оловяннинский район» к Губернатору Забайкальского края и депутатам Законодательного Собрания Забайкальского края об оказании помощи в решении возникшей проблемы в результате вступления в силу с 01.09.2022 г. приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от. 28.04.202 г.  № 269 «Об утверждении Ветеринарных правил убоя животных и Ветеринарных правил назначения и проведения ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и продуктов убоя (промысла) животных, предназначенных для переработки и (или) реализации

Рассмотрев обращение Совета муниципального района «Оловяннинский район» к депутатам Совета муниципального района «Балейский район», в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 22 Устава муниципального района «Балейский район» Совет муниципального района «Балейский район»  РЕШИЛ:

1. Обращение Совета муниципального района «Оловяннинский район»  к депутатам Совета муниципального района «Балейский район» о поддержке обращения депутатов Совета муниципального района «Оловяннинский район»  к Губернатору Забайкальского края и депутатам Законодательного Собрания Забайкальского края об оказании помощи в решении возникшей проблемы в результате вступления в силу с 01.09.2022 г. Приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от. 28.04.202 г.  № 269  «Об утверждении Ветеринарных правил убоя животных и Ветеринарных правил назначения и проведения ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и продуктов убоя  (промысла) животных, предназначенных для переработки и (или) реализации ________________. (поддержать, отклонить)
2. Настоящее решение направить  в Совет муниципального района «Оловяннинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
муниципального района
«Балейский район»                                                                           И.Г. Акулова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район»
О рассмотрении обращения Совета муниципального района «Оловяннинский район» к депутатам Совета муниципального района «Балейский район» о поддержке обращения депутатов Совета муниципального района «Оловяннинский район» к Губернатору Забайкальского края и депутатам Законодательного Собрания Забайкальского края об оказании помощи в решении возникшей проблемы в результате вступления в силу с 01.09.2022 г. приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от. 28.04.202 г.  № 269 «Об утверждении Ветеринарных правил убоя животных и Ветеринарных правил назначения и проведения ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и продуктов убоя (промысла) животных, предназначенных для переработки и (или) реализации

Проект вносит Совет МР «Балейский район»
Разработчик проекта: Акулова И.Г., председатель Совета МР «Балейский район»

Необходимость принятия муниципального правового акта: в связи с письменным обращением Совета МР «Оловяннинский район» о поддержке .

Акулова И.Г., председатель Совета МР «Балейский район»
Тел.: 5-13-02

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Совета МР «Балейский район» «О рассмотрении обращения Совета муниципального района «Оловяннинский район» к депутатам Совета муниципального района «Балейский район» о поддержке обращения депутатов Совета муниципального района «Оловяннинский район» к Губернатору Забайкальского края и депутатам Законодательного Собрания Забайкальского края об оказании помощи в решении возникшей проблемы в результате вступления в силу с 01.09.2022 г. приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от. 28.04.202 г.  № 269 «Об утверждении Ветеринарных правил убоя животных и Ветеринарных правил назначения и проведения ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и продуктов убоя (промысла) животных, предназначенных для переработки и (или) реализации»

Проект внесен Советом МР «Балейский район»

ЗАВИЗИРОВАЛИ:
	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность Ф.И.О.
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Гололобов А.А., председатель постоянной комиссии по бюджету и местным налогам

	Дубинина С.В., председатель постоянной комиссии по депутатской этике

	Ташлыков Г.Ф.,  председатель постоянной комиссии по сельскому хозяйству,  промышленности, транспорту и связи

Акулова И.Г., председатель Совета МР «Балейский район»
Тел.: 5-13-02